
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ВОСТОК 

 

 

П Р И К А З 

 

01.10.2024 г. с. Восток № 229-ОД 
 

 

Об утверждении  календарного учебного графика  

В соответствии с пунктом 2 статьи 30 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации», ФЗ от29.12. 2012 №273-ФЗ (редакции 08.08.2024г.), Постановлением 

Главного государственного санитарного врача РФ от 29 декабря 2010 г. N 189 «Об 

утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям 

и организации обучения в общеобразовательных учреждениях», приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 года № 115 (редакции 29.09.2023г.) 

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным  программам - образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования» (раздел 2, пункты 10,19) и в целях 

эффективной организации труда учителей и обучающихся МБОУ СОШ с. Восток 

 

 П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

1. Утвердить календарный учебный график работы школы на 2024 –2025 учебный 

год (Приложение 1) 

2. Организовать образовательный процесс в соответствии с установленным 

календарным учебным графиком.  

3. Ознакомить всех участников образовательного процесса с календарным 

учебным графиком на 2024-2025 учебный год. 

4. Утвердить учебные планы НОО, ООО, СОО ФГОС. 

5. Учителям-предметникам, учителям начальных классов при составлении рабочих 

программ руководствоваться календарным учебным графиком на 2024–2025 учебный год. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора   

Задиринко Е.Н. 

 

 

 

 

И.о. директора школы            П.А. Кобец 

 

 

 

 
с приказом ознакомлены: 

 
Абдрашитова В.С.  Кобец П.А.  Савинова Е. А. 

Беркович Л.А.  Леошко М.Д.  Селиверстова В.А. 

Задиринко Е. Н.   Макарова Л.В.  Суслова О.Н. 

Гретченко А. И.  Павлов В.В.  Фалилеева Е.А. 

Емельянова И. Г.  Познахарева Т.И.  Ким Т.М. 

Ефимова О.П.  Ракова И. А.   



                            

Приложение 1  

    УТВЕРЖДАЮ: 

И.о. директора МБОУ СОШ с. Восток 

 

 _________________ Кобец П.А. 

 

Приказ от 01.10.2024 г. № 229-ОД      

 

  

 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

2024–2025 учебный год 

 

 Продолжительность учебного года: 1 сентября 2024 года по 31 мая 2025 года 

в 1 классе  – 33 недели (с 01.09.2024 г. по 25.05.2025 г.) 

во 2-9, 10-11 классах – 34 недели (с 01.09.2024г. по 31.05.2025 г.) 

 Продолжительность учебной недели - 5 дней 

 

 Режим работы школы: 8.00 – 18.00 

Начало занятий в 8.30 час.  

Начало внеурочной деятельности:  

           1  класс   - 12.30 

           2 - 4  классы   - 13.00 

           5  - 9 классы   - 14.00  

           10 - 11 классы  - 15.00 

 

 Продолжительность урока для обучающихся 

1 класс: 

 учебные занятия проводятся по 5-дневной учебной неделе и только в первую 

смену; 

 используется  "ступенчатый" режим обучения в первом полугодии:  

- в сентябре, октябре  -  3 урока в день по 35 минут каждый;  

         - в ноябре-декабре  -  4 урока по 35 минут каждый;  

         - январь - май   -  4 урока по 40 минут каждый; 

 обучение проводится без балльного оценивания знаний обучающихся и 

домашних заданий; 

2-11  классы:  

 учебные занятия проводятся в первую смену. Продолжительность уроков  – 40 

минут. 

 

Расписание звонков:  

  

для обучающихся 2-11 классов  для обучающихся 1 класса (I полугодие) 

№ 

урока 

начало 

урока  

окончание 

урока  

продолжительность 

перемены  

№ 

урока 

начало 

урока  

окончание 

урока  

продолжительность 

перемены  



1 8.30 9.10 10 мин. 1 8.30 9.05 20 мин. 

2 9.20 10.00 20 мин. 2 9.25 10.00 40 мин. 

динамическая 

3 10.20 11.00 20 мин. 3 10.40 11.15 10 мин. 

4 11.20 12.00 20 мин. 4 11.25 12.00  

5 12.20 13.00  20  мин. 5    

6 13.20 14.00 10 мин.     

7 14.10 14.50      

 

 Продолжительность учебных занятий по триместрам: 

Учебный год разбит на три триместра. Триместр – на два учебных модуля. Каждый 

учебный модуль завершаются каникулами.  

Промежуточная аттестация обучающихся 2-9 классов проводится   в конце каждого 

триместра, Промежуточная аттестация обучающихся 10, 11  классов проводится в конце 

полугодий. 

 

Сроки  триместров и каникул 

 

I  триместр    

1 сентября  -  24 ноября 

1-ый учебный модуль 1 сентября - 6 октября 5 недель 

Каникулы для 1 – 11 классов 7 октября - 13 октября 5 дней 

2-ой учебный модуль 14 октября - 17 ноября 5 недель 

 Итоговые оценки (2-9 классы)  

Каникулы для 1 – 11 классов 18  ноября - 24 ноября 5 дней 

II  триместр 

25 ноября  - 23  февраля 

3-й учебный модуль 25  ноября – 29 декабря 5 недель 

 Итоговые оценки (10, 11  класс)  

Каникулы для 1 – 11 классов 30 декабря – 10 января 10 дней 

4-й учебный модуль 11 января – 16 февраля 5 недель  

 Итоговые оценки (2 – 9 классы)  

Каникулы для 1 – 11 классов 17  февраля - 23 февраля 5 дней 

Дополнительные каникулы для 1-ого 

кл.  

10 марта – 16 марта 5 дней 

III триместр  

24 февраля - 31 мая 

5-й учебный модуль 24 февраля - 6 апреля 6 недель 

Каникулы 1 – 11 классы 7 апреля - 13 апреля 5 дней 

6-ой учебный модуль для 1 класса 14 апреля  -  25 мая 6 недель 

6-ой учебный модуль 14 апреля  - 31 мая 7 недель 

 Итоговые оценки (2 – 11 классы)  

 



Выходные и праздничные дни: 

 4 ноября (понедельник) -  День народного единства 

 1 января (среда) -  Новый год 

 7 января (вторник) - Рождество Христово 

 23 февраля (воскресенье) -  День защитника Отечества 

 8 марта (суббота) -  Международный женский день 

 1 мая (четверг) - Праздник весны и труда 

 9 мая (пятница) - День Победы 

 12 июня (четверг) - День России 

 Организация промежуточной аттестации в переводных классах:  

Промежуточная аттестация проводится по всем предметам учебного плана с 15 по 24 мая 2025 

года без прекращения образовательного процесса во 2-8, 10-х классах. (Положение о формах, 

периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 

обучающихся,  приказ № 167 от02.09.2024 г. 

Промежуточная аттестация в рамках внеурочной деятельности в ОО не предусмотрена. 

 

 Проведение государственной итоговой аттестации в 9-х и 11-х классах: 

Срок проведения государственной итоговой аттестации обучающихся 

регламентируются Приказом Минобрнауки России, Приказом Минобрнауки России, 

ориентировочно с 26.05.2025 г. 

 

 


		2024-11-25T15:03:00+1100
	Кобец Полина Александровна




